

Radio Gdańsk S.A.

80-236 Gdańsk, al. Grunwaldzka 18
centrala tel. 0 58 349 87 00 fax 058 341 81 88

www.radiogdansk.pl; e-mail: biuro@radiogdansk.pl

32.0133.18.2021

dr Jolanta Hajdasz

dyrektor Centrum Monitoringu Wolności Prasy

Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich

ul. Foksal 3/5, 00-366 Warszawa

Szanowne Pani Dyrektor,

W odpowiedzi na wystosowany w dniu 27.08.2021 r. apel w sprawie pana red. Marcina Mindykowskiego Radio Gdańsk S.A. informuje, że doniesienia medialne w tej sprawie nie mają podstaw faktycznych. Dziennikarz nie został zwolniony z pracy, ponieważ nie łączył go ze spółką stosunek pracy. Łączący strony stosunek prawny ma charakter cywilnoprawny oparty na autonomii woli stron, wyrażający się w swobodzie podejmowania decyzji tak o zawarciu, jak i rozwiązaniu zawartych umów, jak i określania ich treści, w tym wzajemnych praw i obowiązków. Taka forma współpracy jest przyjętym standardem w działalności podmiotów medialnych w Polsce w odniesieniu do współpracowników danej redakcji.

Wyjaśniamy, że zgodnie z postanowieniami cywilnoprawnej umowy o współpracy z przeniesieniem praw autorskich pan redaktor nie został pozbawiony możliwości zarobkowania z dnia na dzień. Pan Mindykowski w okresie trwającego miesiąc okresu wypowiedzenia pozostaje nadal współpracownikiem Radia Gdańsk S.A., który na dotychczasowych zasadach otrzymywać będzie należne honorarium za stworzone i przyjęte utwory zgodnie z postanowieniami umowy o współpracy.

Ponadto informujemy, że przywoływana w mediach koincydencja decyzji o rozwiązaniu z red. Mindykowskim umowy o współpracy z faktem podpisania przez niego apelu dot. tzw. ustawy medialnej jest zbiegiem czasowym, którego nie należy utożsamiać ze związkiem przyczynowo-skutkowym w związku z decyzją o rozwiązaniu umowy cywilnoprawnej.

Podawane przez pana redaktora Mindykowskiego w jego wystąpieniach medialnych słowa i zachowania kierownika lub kierowników działów, z którymi współpracował w okresie obowiązywania umowy (co można wnioskować z treści jego wypowiedzi medialnych), nie były w żaden sposób uzgadniane, konsultowane lub inspirowane. Co więcej, Zarząd spółki nie miał wiedzy o ich wystąpieniu. Jeśli istotnie miały miejsce, były wynikiem autonomiczności kierowników jednostek organizacyjnych. Jednocześnie nie powinny być odbierane jako formalne stanowisko Radia Gdańsk S.A. Zarząd Radia Gdańsk nigdy nie ograniczał prawa żadnego pracownika lub współpracownika, w tym red. Mindykowskiego, do wyrażania swoich poglądów.

Radio Gdańsk S.A.80-236 Gdańsk, al. Grunwaldzka 18
centrala tel. 0 58 349 87 00 fax 058 341 81 88www.radiogdansk.pl; e-mail: biuro@radiogdansk.pl

Odnosząc się do kwestii formy relacji zawodowych łączących red. Mindykowskiego z Radiem Gdańsk S.A. należy zauważyć, w okresie obowiązywania umowy, od września 2019 r., tj. objęcia przeze mnie stanowiska prezesa Zarządu i redaktora naczelnego Radia Gdańsk, nie mieliśmy ze sobą kontaktu bezpośredniego. Pan red. Mindykowski nigdy nie zwrócił się do mnie ustnie lub pisemnie z opinią dotyczącą łączących go ze spółką relacji zawodowych lub z wnioskiem o zmianę ich formalno-prawnego charakteru. W omawianym okresie nigdy nie zwrócił się do mnie z formalnym lub nieformalnym wnioskiem o spotkanie w tej lub innej sprawie. Nigdy nie przedstawił mi planów rozszerzenia zakresu współpracy. W związku z tym Zarząd spółki miał prawo uznawać, że forma prawna relacji zawodowych łączących pana redaktora ze spółką jest dla niego satysfakcjonująca i odpowiada stanowi faktycznemu.

Radio Gdańsk jest gotowe kontynuować dialog z red. Mindykowskim, jednak należy odnotować fakt licznych wypowiedzi medialnych, w których poddał on jednoznacznej negatywnej ocenie – w opinii spółki nieuzasadnionej, niesprawiedliwej i polegającej na nieprawdzie – działalność kierownictwa spółki, samej spółki, a nawet pracowników spółki z innych działów. W związku z powyższym uważam, że w razie zainteresowania kontynuacją współpracy z rozgłośnią pan red. Mindykowski winien wskazać, w jaki sposób taka współpraca miałaby wyglądać.

Mając nadzieję na satysfakcjonujące Państwa wyjaśnienia,

Z wyrazami szacunku,

Adam Chmielecki
Prezes Zarządu
Redaktor Naczelny
dr Adam Chmielecki